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RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributéarias
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receitas de Contribui¢des
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacéo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizacéo do Capital Social

Resultado do Banco Central do Brasil

Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional

Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

270.121.009,11

270.121.009,11

TOTAL

270.121.009,11

270.121.009,11

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados

5.217.791,00

5.217.791,00

-5.217.791,00

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

263.508.558,00
225.258.130,00
38.250.428,00
956.000,00
956.000,00

262.551.719,00
230.475.921,00
32.075.798,00
7.130.630,00
7.130.630,00

263.273.903,83
230.883.074,91
32.390.828,92
6.847.105,28
6.847.105,28

253.203.683,90
225.121.267,65
28.082.416,25
2.881.277,11
2.881.277,11

252.821.247,73
225.121.267,65
27.699.980,08
2.797.218,94
2.797.218,94

-722.184,83
-407.153,91
-315.030,92
283.524,72
283.524,72

SUBTOTAL DAS DESPESAS

264.464.558,00

269.682.349,00

270.121.009,11

256.084.961,01

255.618.466,67

-438.660,11

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

264.464.558,00

269.682.349,00

270.121.009,11

256.084.961,01

255.618.466,67

-438.660,11

TOTAL

264.464.558,00

269.682.349,00

270.121.009,11

256.084.961,01

255.618.466,67

-438.660,11
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ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS ORQAMENTARIAS INSCRI;?Q?'E;\S(I)E;ESRUCIOS DEIZ’\I‘E?\ACB'T?I-(I—)ODSOEEAX?E]IEQQFCIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES - 15.337.162,45 4.836.781,11 4.769.074,32 51.648,00 10.516.440,13
Pessoal e Encargos Sociais - 8.145.085,76 1.649.413,54 1.649.413,54 - 6.495.672,22
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 7.192.076,69 3.187.367,57 3.119.660,78 51.648,00 4.020.767,91
DESPESAS DE CAPITAL 13.620.949,75 9.593.748,22 11.244.380,69 11.222.121,39 75.391,20 11.917.185,38
Investimentos 13.620.949,75 9.593.748,22 11.244.380,69 11.222.121,39 75.391,20 11.917.185,38
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 13.620.949,75 24.930.910,67 16.081.161,80 15.991.195,71 127.039,20 22.433.625,51
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS RS M P PEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 1.365.088,78 260.699,20 72.203,22 2,40 1.553.582,36
Pessoal e Encargos Sociais 39.108,40 33.472,16 - - 72.580,56
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 1.325.980,38 227.227,04 72.203,22 2,40 1.481.001,80
DESPESAS DE CAPITAL 133.423,19 86.328,34 62.512,41 - 157.239,12
Investimentos 133.423,19 86.328,34 62.512,41 - 157.239,12
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 1.498.511,97 347.027,54 134.715,63 2,40 1.710.821,48




